
 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 100 DEL 24 FEBBRAIO 2021 

 
Pratica n.  34224  del 23/02/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE Area Contabilità e Bilancio 
CODICE 
CRAM 

DG.007.02.7B 
 Ob.Funz.: B01GEN   CIG: ZA130C2CAE CUP: --------------- 

 
OGGETTO Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti 

E/Bridge 2021 concessa in licenza d’uso. Determina a contrarre.  
Importo di spesa € 1.176,08.= c/IVA. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI x NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE x 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Roberta Barone) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE a.i. DI AREA 
(Dina Maini) 

firmato   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Roberta Barone)  firmato 

 
CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2021 U 1.03.02.19.001 1.176,08  Vedi allegato 391 

      

ESTENSORE A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE DIRIGENTE DI AREA 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°    100    DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 24/02/2021 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 100 DEL 24 FEBBRAIO 2021 
 

 
 
OGGETTO: Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti E/Bridge 

2021 concessa in licenza d’uso. Determina a contrarre.  
Importo di spesa € 1.176,08.= c/IVA. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30 Dicembre 2020, n. 70, con 
la quale, è stato conferito all'Avv. Maria Raffaella Bellantone, in costanza 
dell'incarico dirigenziale già ricoperto dell'Area Affari Legali e Gestione del 
Contenzioso, formale attribuzione a svolgere l'incarico di Direttore Generale f.f. di 
ARSIAL, con decorrenza dal 31 Dicembre 2020 e fino alla nomina del nuovo 
Direttore Generale; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 07 Gennaio 2021, n. 4, con la quale 
è stato conferito, a far data 07 Gennaio 2021, l’incarico “Ad Interim” delle funzioni 
dirigenziali dell’Area Contabilità, Bilancio alla dott.ssa Dina Maini; 

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione n. 1/2021,  è stato, altresì, confermato 
quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 Settembre 2016, 
n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589/2019 e n. 815/2019, relative al 
conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione, 
relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 
15.000,00.= euro”, oltre che per l’emanazione di provvedimenti a rilevanza 
esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti dall’Organo di 
Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 



 

3 
 

del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n. ZA130C2CAE; 

PRESO ATTO che questa Agenzia ha sempre utilizzato, nel corso degli esercizi passati, la 
procedura software Buffetti E-Bridge concessa in licenza d’uso per la elaborazione 
dei dichiarativi Irap/Unico, quale supporto informatico indispensabile per gli 
obbligatori adempimenti dichiarativi fiscali e di versamento delle singole imposte;  

CONSIDERATO che ARSIAL, al mero fine di prevenire danni patrimoniali certi e gravi che 
possano derivare dai mancati adempimenti dichiarativi e di versamento quale 
soggetto passivo Irap/Imposte sul Reddito e quale sostituto d’imposta, necessità    
di ricorrere al rinnovo del canone di licenza d’uso del software Buffetti E-Bridge, la 
cui concessionaria esclusiva di zona è la società Tutto per l’Ufficio srl con sede in 
Roma – Via Santa Costanza n. 11,  P.Iva; 01697871000, la quale ha trasmesso, 
via e-mail, il preventivo n. 3565 del 18 febbraio 2021, per un importo complessivo 
di € 1.176,08, c/iva al 22%; 

ATTESO che la Società Tutto per l’ufficio s.r.l. – P.IVA: 01697871000 - da indagine 
effettuata a cura dell’ufficio competente, non risulta accreditata presso la 
piattaforma MEPA e che pertanto considerata l’esclusività dei servizi offerti dalla 
stessa, si debba necessariamente procedere mediante affidamento diretto, così 
come disposto dagli articoli n. 36, comma 2, lett. a) e n. 63, comma 2, lett. 3), 
del Dlg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 che le clausole contrattuali sono contenute nella proposta di offerta acquisita agli 
atti d’ufficio dell’Area Bilancio e Contabilità di questa Agenzia come trasmesse da 
parte della società Tutto per l’ufficio s.r.l.; 

SENTITO lo Staff Sistemi Informativi Siarl Sit circa l’attinenza del capitolo suindicato e 
per la relativa copertura finanziaria, a fronte della spesa da sostenere; 

RITENUTO, pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di € 1.176,08, c/Iva del 
22%=, per il canone della licenza d’uso della procedura Buffetti E-Bridge 2021, a 
favore della Società Tutto per l’Ufficio, con sede  a Roma, in via di Santa Costanza 
n. 11 a-b-c-, Codice Fiscale/Partita IVA: 01697871000, sul capitolo  
U 1.03.02.19.001 del bilancio di previsione per l’esercizio 2021,  pluriennale 2022-
2023, che reca la necessaria disponibilità; 

SU PROPOSTA ed istruttoria dell’Area Contabilità e Bilancio;  

D E T E R M I N A 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 



 

4 
 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate, la somma complessiva 
pari ad € 1.176,08, c/Iva del 22%, a favore della Società Tutto per l’ufficio s.r.l., con 
sede  in Roma, via di Santa Costanza n. 11 a-b-c, Codice Fiscale/Partita IVA: 
01697871000, sul capitolo U. 1.03.02.19.001 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2021, pluriennale 2022-2023, che reca la necessaria disponibilità a titolo di canone 
annuale 2021 della licenza d’uso del software Buffetti E-Bridge. 

 
DI COMUNICARE alla Società Tutto per l’ufficio s.r.l, a cura del Responsabile del 

Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto 
della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs n. 33 del 
14 Marzo 2013 

23    x  x  

 



SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE
SOFTWARE BUFFETTI LINEA EBRIDGE

REDDITI SOCIETA' DI CAPITALI ED ENTI NON

COMMERCIALI;

DICHIARAZIONE IRAP;

SERVIZIO AGGIORNAMENTO COMUNI D'ITALIA

ALIQUOTE IMU/TASI;

VERSIONE MONOUTENZA

Descrizione

964,00

Pr. unit.

22

Iva

PREVENTIVO

1

Q.tà

964,00

Importo

ARSIAL

Spett.le

totale imponibile 964,00

VIA RODOLFO LANCIANI, 38

00163 ROMA

04838391003

212,08iva

1.176,08totale preventivo

Sicuri di aver fatto cosa gradita, cogliamo l'occasione per porgerLe Cordiali Saluti.

Firma del Cliente per Accettazione

18 febbraio 2021Roma 3565

Tutti i prezzi sono iva esclusa.

P.iva

n°

Tutto per L’Ufficio S.r.L.
(a socio unico)
P.IVA 01697871000

SEDE OPERATIVA E
PUNTO VENDITA
Via di Santa Costanza n°11 A/B/C
00198 Roma

Tel. +39 06 86215020

Ass.Soft. +39 06 86215290
Ass.Soft. +39 06 86382131

E-mail: info@tuttoperlufficio.it

www.tuttoperlufficio.it

SOFTWARE PERSONALIZZATI

SOFTWARE GESTIONALI

ANALISI E CONSULENZA
SU SISTEMI INFORMATICI

NETWORK AZIENDALI

ASSISTENZA SISTEMISTICA

ASSISTENZA
HARDWARE E SOFTWARE

ASSISTENZA REMOTA

RILEVAZIONE PRESENZE

VENDITA HARDWARE

SICUREZZA INFORMATICA

SERVIZI WEB

VIDEOSORVEGLIANZA

Pagamento tramite RID



CIG ZA130C2CAE 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

Importo € 1.176,08 

Oggetto abbonamento annuale software Buffetti/EBridge 2021  

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del contratto SERVIZI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 
66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 
24/12/2015 

 

Motivo richiesta CIG 

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui 
all'art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip 
e mancanza di accordi di collaborazione tra questi al momento 
della richiesta del rilascio del CIG 

 



ARSIAL

Delibere - Esercizio 2021

PRAT.34224-Canone di abbonamento annuale della procedura software Buffetti E/Bridge 2021 concessa in licenza d’uso. Determina a contrarre.

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:

Testo:

Delibera nr. 34224 - Anno 2021 - del 24/02/2021

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.007.02.7B Gestione amministrativa e controllo contabile

1.03.02.19.001Capitolo Gestione e manutenzione applicazioni

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile

903 80,671.124/02/2021 PRAT.34224-Canone di abbonamento

annuale della procedura software Buffetti

E/Bridge 2021 concessa in licenza d’uso.

Determina a contrarre.

TUTTO PER L'UFFICIO 00,0 80,671.180,671.1 00,0

1.176,08Totali Delibera nr. 34224 del 24/02/2021 0,00 1.176,081.176,08 0,00

24/02/2021 - 07:42:44 Pagina: 1


